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	Lënda:  Mësim zgjedhore TIK

	Klasa: VIII/1

	Tema: Instalimi dhe komandat e FMSLogo-së

	Mjetet e punës: Kompjuteri projektori 

	Përdorimi i teknologjisë informative: po

	Lidhja me lëndët e tjera: Matematikë Informatikë, Anglisht 

	Fjalët kyçe: programimi bazik, forward, beck, left, right.

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

1. Kuptojnë rendësin e programit,
2. Kuptojnë se si behet programimi kompjuterik,

3. Kuptojnë se si vizaton breshka përmes komandave.
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

4. Nxënësi duhet te di si vizatohet trekëndëshi përmes komandave 
5. Nxënësi duhet te di si vizatohet pesëkëndëshi me komandën repeat 
 


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min

Fillimisht do ti beje disa pyetje rrethe programimit kompjuterike si me poshtë:
· Çka është programimi kompjuterik ?
· Kush programon ?
· A din dikush cilat janë llojet e programimeve ose gjuhet programuese ? etj 
Mbase këtyre pyetjeve unë do ta hap programin FMSLogo në kompjuterin tim dhe përmes projektorit do ti tregoj nxënësve se çka do të mësojmë rrethe programit përmes programit FMSLogo.


	Pjesa kryesore- përafërsisht 30 min
Fillimisht do ju tregoj nxënësve lingun ku mund të morrin programin i cili është falëse ne internet dhe mbasi është i vogël do e shkarkojmë dhe instalojmë për me pas nxënësit ma letë instalimin dhe programin ne shpitë e tyre.

Mbase instalimit do i udhëzoj nxënësit ta hapin programin dhe ti ndjekin udhëzimet për komandat kryesore që i paraqes edhe përmes projektorit.

 Pastaj  udhëzohen nxënësit që së bashku ti demonstrojmë në mënyrë praktike komandat e dhëna të trupave gjeometrik.


	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 5 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)
Në këtë pjesë nxënësit bëjnë ushtrimin e temës në mënyrë individuale duke i respektuar kriteret e parashtruara dhe unë vetëm bëjë vëzhgimin e tyre dhe konsultimin me nxënësit të cilët mund të kenë diçka të paqartë rreth temës.


